実家庭数配付

令和４年５月吉日

保護者各位                              仙台市立西中田小学校父母教師会

会 長      志子田  朋子

PTA会費について（お知らせ）

日頃より当父母教師会の活動にご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、去る 4月 23日(土)の定期総会におきまして、令和 4年度の PTA会費減額が承認されましたことをご報

告申し上げます。前年度に引き続き、新型コロナウイルス感染症収束の見通しが立たない状況ですが、今年度

も皆様のご協力の下、できる事を、できる範囲で、活動していきたいと思っております。

つきましては、本校 PTA活動にご理解いただき、PTA会費の納入についてご協力をお願いいたします。

会費は下記の通り、学校納付金と同様に学校への納入となっております。ご理解いただきますようお願い申し

上げます。

1. 納入金額   一世帯 3,000円/年

2. 納入方法   学校納付金集金日に児童を通して集金させていただきます。

詳細は、学校からの「学校納付金について」の文書をご確認ください（ 5～6月配付？確認）

3. その他    途中転入・転出の場合の集金・返金は月割り計算します。

在籍児童が 2名以上の場合、下の学年での集金とさせていただきます。

任意加入ですので同意いただけない方は学校まで連絡をお願いいたします。

       仙台市 PTA協議会会費（仙台市 PTA協議会傷害補償）については

総会資料 P11をご確認ください

PTA会費の使い道

入学祝い品  防犯ブザーや自由帳など 卒業生紅白餅・卒業証書ホルダー

子ども会助成金 学年行事

げんきっ子まつり運営費

PTA広報誌 年２回発行

保護者用名札

講演会や研修会の補助

バス代（6学年陸上記録会）（音楽発表会） 離任式花束代・退会者表彰記念品

詳細については、定期総会資料の決算報告、予算案をご確認ください

昨年度は活動縮小により、卒業祝い・進級祝い品として会費還元させていただきました

子ども達の健全育成のため、子育ての当事者同士、先生方が連携・協働し、お互い学び合える場の

提供をＰＴＡとして行っております。また、その活動する姿は子ども達にとって大きな安心感を与

えると共に、健やかな成長に寄与することと願っています。

PTAは任意加入となっています。会費のみでも参加のひとつですが、内発的な気づきを通して家庭教

育の支援としても繋がります。今後ともご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。